Cum magna pars Reipublicae nostrae, in or
dine et statu ecclesiastico consistat, ccclesiaeque 
Regni nostri, per Antecessores nostros sint am- 
pliter dotatae, cum ad Diyinum cultum pera- 
gendum et manutenendum, tum etiam ad yiros 
literatos et idoneos, maxime vero nobiles pro- 
moven. quorum pauci essent, quibus vel ani- 
mus, vel facultas adesset literis incumbendi, et 
alia studia, per quae emergitur, sectandi: nisi 
bona ecclesiastica, non solum facultatem viven- 
di, sed etiam opem multis, se, et suos suble- 
vandi, praestarent. Unde nobilitas Regni, quae 
potis8iraa est ipsius Regni portio, et cujus, do
mus ac familiae, partim multiplicatione prolis, 
partim etiam alijs evcntibus, plerumque' cxte- 
nuari solent, praecipuum habeat status et pro- 
yectionis suae subsidium et adjumentum. Ac cum 
successu temporis, multi indigni homines, yarijs 
artibus, et praesertim Romanis impctratiońibus, 
sese ad sacerdotia ingererent: ac illa viris di- 
gnis et idoneis praeriperent; Antecessores no- 
stri, multiplicibus statutis, et poenis grayissi- 
mis, collationes suas, et subditorum suorum 

511 saecularium asseruerunt, ac defenderunt. Sed 
cum ordinarij Regni nostri, qui et magis de- 
bent statui, et dignitati ećclesiasticae prospice- 
re: et melius sciunt personas spirituales, ecclc- 
siae et Reipublicae idon.eas eligere: hactenus 
nihil haberent praesidij, quo suas collationes et 
proyisiones, saltem in mensibus suis, .adversus 
Romanas multiplices reseryationes, accessus, re- 
gressus, et coadjutorias, aliaque id genus impc- 
dimenta, tueri possent; unde lites ot expilatio_- 
nes multarum facultatum sequebantur: Nos in
ter alia, quae toto tempore felicis nostri regi- 

minis, in Regno nostro, facienda curavimus: 
hanc indignitatem et incommodum, tam cccle- 
siarum, quam etiam Reipublicae considerantes: 
magna cura egimus, apud Sanctissimum in Chri- 
sto Patrem, et Dominum Clementem Septimum, 
Sanctae Romanae ac universalis Ecclesiae sum- 
mum Pontificem, ut quod nonnulla alia Regua 
et Provinciae, pro magno et singulari haberent 
priyilegio, ac diligentissime obserrarent: ejus 
Sanctitas Nobis, et Regno nostro, cum de Se- 
de Apostolica, tum etiam de uniyersa re Chri
stiana benemerito, concedere dignaretur: ut yi
delicet Ordinarij, aliaeque personae ccclesiasti- 
cae, perpetuis deinceps temporibus, haberent vi- 
cissim, cum ipsa Sede Apostolica, sex menses 
liberos: in quibus nullae qualescunque, reserya
tiones, nulli accessus, regressus, ac coadjtito- 
riae, aliaque impedimenta ex curia Romana, 
proyisionibus et collationibus ipsorum obsiste- 
re, aut illas impedire possent. Quod tandem 
priyilegium, de gratia ac benignitate eju3 San- 
ctitatis obtinuimus: amplissimis quidem rationi- 
bus et clausulis roboratum: prout cx tenore 
ipsius clarius constat : cujus exempla, ad om
nes ecclesias cathedrales, sub sigillo nostro trans- 
misimus. Quia tanta est multorum hominum te- 
meritas, tanta rerum et temporum yarietas; ut 
nihil tam solidi obtineri ac ordinari possit, quod 
non turbetur et labefiat inposterum; nisi ri et 
potestate Principum defendatur, ac manutenea- 
tur. De consilio ac consensu unanimi omnium, 
tam Consiliariorum, quam etiam Nuntiorum Ter
rarum Regni nostri: statuimus et decernimus, 
perpetuis temporibus obseryandum, quod qui- 
cunque adversus priyilegium hoc, tam salubre, 
et tanto labore ct cura nostra obtentum, per 
derogationes aut quoscunque alios modus quid- 
quam committcre, per se, vcl submissas perso- 
nas; aut quóvis ałio praetextu seu colore, illud, 
in parte, vel in toto infringendo: vcl 'contra 
illud aliquid tentando, ausu temerario praesum- 
pscrit, vel contra illius dispositionem, beneficium 
quodcunque ecclesiasticum acceptayerit: vol ac- 
ceptare yoluerit: vel pensionem quamcunque, 
seu aliquam quotam, ex proyentibus beneficij, 
per eum impetrati, yel acceptati, sibi reseryari 
pro.curayerit: ćujuscunque status, conditionis, 
praeemincntiae et dignitatis cxistat: poenis in 
statutis Serenissimorum Ioannis Alberti et Ale- 
xandri Regum Poloniae, Germanorum et Ante- 
cessorum nostrorum: contra plebeios, ad majo- 
res ecclesias se recipi procurantes, et alios ira- 
petratores, cortizanos cditis, subjaceat ipso fa
cto. Quippe omnium bonorum suorum, commu- 
nium et priyatorum, mobilium ot immobilium 
saecularium, aerario seu fisco et mensae nostrae 
applicandorum, privatione; ecclesiasticorum ye- 
ro arresto et confiscatione: et praeterea oxtra 
Regnum et Dominia nostra bannitione et pro- 
scriptione puniendus. Ne autem extraneis per- 
sonis contra hoc priyilegium aliquid tentandi 
yia pateat: si per submissas personas illi con- 
trayeniendi facultas relinqueretur: statuimus et
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decernimus; simili poenae et mulciae subjacere, 
et eo modo esse puniendos: omnes et singulos 
Praelatos, spirituales ct saeculares ac Capitula, 
tam saecularia, quam regularia: Abbates, Ca- 
nonicos, Plebanos, Yicarios, Beneficiatos, et quos- 
cunque presbyteros, omnium ecclesiarum; nec- 
non Tabelliones, Notnrios, et quasvis alias ec- 
clesiasticas et saeculares personas Regni nostri: 
et alias undecunquc existentes: quae, literas 
quascunque, suprascripto priyilegio Regni nostri, 
et praesenti ordinationi contrarias, personis ex- 
temis, sive indigenis, et alijs quibuscunquc, cu- 
juscunque gradus, conditionis, et praceminentiae 
existant, et quacunque praefulgeant dignitate, 
alias proyisiones, in vita reseryationes cum pen- 
sionibus, surrogationes, et quoscunque proccssus 
desuper obtentos, in se continentes, portarent, 
afferrent, ct publicarent, pałam et privatim: aut 
qui pensiones hujusmodi celando illas summa- 
rie pecunijs reditnerent: ct ccssiones, yel resi- 
gnationes beneficiorum, seu juris ad illa com- 
petentis susciperent, vcl acceptarent: seu qui 
monitorio, censuras, proćurationes, et sequestra, 
contra proyisos ordinariorum, ob non solutio- 
nem pensionum, etiam motu proprio reseryata- 
rum, in se continentes, quacunque auctoritate 
data, admitterent, aut exequi praesumerent: vel 
talium fautores, cxccutores, procuratores; aut 
quosvis solicitatores promov;ere, foyere, yel illis 
auxilium opemre aliquam praebere auderent, 
yel talia fieri promoyerent: poenis supra expres- 
sis subiaceant, per locorum Capitaneos, sub poe
nis in negligentes Capitaneos conditis, contra 
tales temerarios transgressores irreinissibiliter 
exequcn. Datum in Conventione Generali Craco- 
yiensi, dic sanctorum Fabiani et Sebastiani Mar- 
tyrum. Anno Domini, millesimo quingentesimo 
trigesimo secundo. Regni nostri yigesimo quinto.